
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE

N.           DEL

Oggetto: Richieste patrocinio e utilizzo gratuito sede camerale: provvedimenti. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

IRPINIA SANNIO

- visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 32 del 30 marzo 2023, con il 
quale è stato disposto di sciogliere il Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura Irpinia Sannio ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. a), della L. 580/1993 nonchè di nominare 
Commissario straordinario della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia 
Sannio il dott. Girolamo Pettrone;

- tenuto presente che al Commissario straordinario, fino alla data di insediamento del nuovo Consiglio 
della Camera di Commercio Irpinia Sannio, sono conferiti i poteri del Presidente, della Giunta e del 
Consiglio camerali; 

- vista la legge n. 580/1993 e smi recante “Riordinamento delle Camere di commercio” nonché lo 
Statuto vigente;

- considerato che
 il Presidente dell’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili della provincia di 

Avellino, con nota del 13/05/2024, acquisita in pari data al prot. cam. n. 10005, ha richiesto il 
patrocinio gratuito al convegno in materia di crisi di impresa, previsto per il 4 giugno p.v. dalle 
ore 14:30 alle ore 19:30 nonché l’utilizzo gratuito dalla sala conferenze in Piazza Duomo –
Avellino - per lo svolgimento dell’iniziativa;

 con successiva nota del 14/05/2024, acquisita in pari data al prot. cam. n. 10094, il Presidente del 
suddetto Ordine ha richiesto il patrocinio per la realizzazione del convegno sui dichiarativi 2024, 
in programma il 21 maggio p.v. dalle ore 15:00 alle ore 19:00 e l’utilizzo gratuito della sala 
conferenze in Piazza Duomo – Avellino – per lo svolgimento dell’evento;

- letto il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari per 
l’attribuzione di vantaggi economici in conformità all’art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 ad oggi 
vigente;

- ravvisata la necessità di adottare il presente atto;

- vista l’istruttoria a cura del responsabile del procedimento, dott.ssa Ginevra Albano;

- acquisito il parere del Segretario Generale secondo il quale nulla osta all’adozione del presente atto;

- con i poteri della Giunta camerale,

cciaais - AC83CA5 - DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO - N° atto 2024000040 del 16/05/2024



DETERMINA

- di accogliere le richieste formulate dal Presidente dell’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti 
contabili della provincia di Avellino, concedendo, pertanto, il patrocinio e l’utilizzo gratuito della sala 
conferenze della sede camerale sita in Piazza Duomo (Avellino) per la realizzazione dei convegni in 
programma il 21 maggio p.v. ed il 4 giugno p.v. e di cui in premessa.

Il presente provvedimento sarà pubblicato mediante affissione integrale all’albo camerale.

      Il Segretario Generale                                                          Il Commissario Straordinario
         Raffaele De Sio                                                                         Girolamo Pettrone

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-05-16T09:45:54+0200
	Camera di Commercio 
	De Sio Raffaele
	Sottoscrizione documento


		2024-05-16T09:48:09+0200
	Camera di Commercio 
	PETTRONE GIROLAMO
	Sottoscrizione documento




